
Šumava Obsah

Znovuzrození luk
Střídání nadvlády bezlesí a lesa je na Šumavě odedávna 
a přirozeně se opakuje.

10

Kůrovec se vrací
Dnes platí od Tater k Šumavě - postup kůrovcové kalami 
ty republikou.

Ohlédnutí za rokem 2019 okem ptáčníků
Novinky z tajuplné ptačí říše, objevení„nových druhů", 
zvyšování stavů populace, či výsledky ze sčítání.

N
U

Není sníh (technický) jako sníh (přírodní)
Pohled na problematiku v Krkonoších, která je aplikova- 

v

telná i na Šumavě.

Jak obnovují rašeliniště v Pobaltí
Poznání způsobu revitalizace lotyšských a estonských ra
šelinišť přinesla našim pracovníkům projektu LIFE for MI
RES cenné poznatky.

Přes 30 let„u vody"
Hydrolog Miroslav Tesař sleduje koloběh vody na Šuma
vě, který se dramaticky mění.

Cesta do roklanského sedla
Návštěva pralesa pod Roklanem zanechá nezapomenu
telný dojem.

V Naturparku Zirbitzkogel - Grebenzen
I v naturparku v sousedním Rakousku lze nalézt území, kde 
se zastavil čas, a které „chytne za srdce".

Bytová krize v českých lesích
Nejen lidé řeší kde bydlet. I ptačí svět je plný těchto pro
blémů.

Zavedení socioekonomického monitoringu 
se chýlí ke konci
Tříletý monitoring národních parků Šumava a Bavorský les 
přinesl své výsledky, kterými se správy budou zabývat.

Po osmdesáti pěti letech znovuzrozený 
pomník
Pomníky padlým ve světových válkách přecházíme větši
nou již bez zastavení. Někde se ale i po létech obnovují.

Kaple sv. Anny v Borových Ladech
Jedna z před časem obnovených sakrálních památek při
pomíná dávnou historii obyvatel Šumavy.

Na hřeben Svarohu z bavorské strany
Tip na výlet zimní krajinou na rozhraní CHKO Šumava a Pří
rodního parku Oberer Bayerischer Wald.

Putování za památnými stromy 20. díl
Památná alej ve Volarech.

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel XVI.

v

Dřevaři na zasněžené Šumavě.

Aktuality

zima 2019 3


